3
A

P
Ê

N
D

IC
E

 N
.º 3

9
—

II S
É

R
IE

—
N

.º 5
7

—
2

2
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

COMUNIDADE URBANA DO MÉDIO TEJO

Aviso n.º 1816/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de trabalho a termo certo resolutivo. — Para os devidos efeitos e nos termos da legislação em vigor, torna-se público que Nélia Isabel Gil
Gomes Mor Catarino celebrou contrato de trabalho a termo certo resolutivo, em 14 de Fevereiro de 2005, pelo prazo de um ano, eventualmente renovável, para desempenhar funções na elaboração
de candidaturas de formação profissional a programas de formação apoiados pelo FSE e organização e gestão das candidaturas nos aspectos técnico-pedagógico, logístico e financeiro.

(Não carece de visto do Tribunal de Contas.) (Os encargos são suportados pelo orçamento da Comunidade.)

17 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Junta da Comunidade, António P. da Silva Paiva.

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUIAR DA BEIRA

Aviso n.º 1817/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista das adjudicações efectuadas durante o ano de 2004. — A fim de dar cumprimento ao que determina o artigo 275.° do Decreto-Lei n.º 59/99, de
2 de Março, a seguir se publica a lista de empreitadas de obras públicas adjudicadas pela Câmara Municipal de Aguiar da Beira:

Valor da empreitada Data
Denominação da empreitada Entidade adjudicante (sem IVA) Modalidade do concurso da

(em euros) adjudicação

Trabalhos a mais na obra de construção das infra-estruturas do Complexo Des- Lopes & Irmãos, L.da ................................... 132 601,40 — 16/1/2004
portivo e Recreativo de Aguiar da Beira.

Trabalhos a mais na obra de arranjos exteriores do Largo do Soito da Feira, em Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 28 220,04 — 21/1/2004
Dornelas — 1.ª fase.

Adaptação dos antigos Paços do Concelho a Julgado de Paz ................................ Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 53 738,06 — 4/2/2004
Trabalhos a mais na obra de saneamento básico de Ponte do Abade ................... Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 29 265,00 — 18/2/2002
Calçadas em cubos nas povoações de Colherinhas, Dornelas, Cavaca e Ponte do Montalvia, Construtora, S. A. .......................94 070,00 Concurso limitado sem publi- 18/2/2004

Abade. cação de anúncio.
Ampliação e conclusão do muro de suporte e bancada da 2.ª fase dos arranjos Montalvia, Construtora, S. A. .......................124 532,60 Concurso limitado sem publi- 31/3/2004

exteriores do Largo do Soito da Feira. cação de anúncio.
Trabalhos a mais na obra de saneamento básico de Ponte do Abade ................... Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 32 887,57 — 14/4/2004
Beneficiação do caminho agrícola de Vale de Açores ............................................ Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 62 742,50 Concurso limitado sem publi- 28/4/2004

cação de anúncio.
Benificiação do caminho agrícola de Vale de Açores, em Aguiar da Beira ........... Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 76 196,25 Concurso limitado sem publi- 1/9/2004

cação de anúncio.
Requalificação urbana e paisagística do Largo do Castelo ..................................... Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 419 114,60 Concurso público ................... 29/9/2004
Obras de intervenção ao longo do rio Dão ............................................................ António Ramos Silva & Filhos ..................... 36 303,94 Concurso limitado sem publi- 15/9/2004

cação de anúncio.
Instalação de linha mista a KV para PTCB n.° 90/AGB no complexo desportivoVisotela........................................................... 11 583,53 Ajuste directo ......................... 26/4/2004

de Aguiar da Beira.
Tratamento da entrada da biblioteca com jacto de água ou areia para garantir aMundorochas, L.da ......................................... 2 100,00 Ajuste directo ......................... 21/1/2004

melhor aderência no pavimento.
Trabalhos complementares para finalização da 1.ª fase, dos arranjos exterioresMontalvia, Construtora, S. A. ....................... 4 991,33 Ajuste directo ......................... 18/2/2004

do Largo do Soito da Feira — Dornelas — balneários, bar e palco.
Montagam da estação depuradora de Colherinhas — ETAR 2 ............................. Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 24 900,00 Ajuste directo ......................... 26/5/2004
Construção de um muro de granito em Dornelas ................................................... Brigida & Dinis, L.da ..................................... 4 752,00 Ajuste directo ......................... 20/1/2004
Limpeza/desobstrução do rio Távora, ribeira da Lezíria e ribeira do Rodão ......... F. F. R. Construções, L.da ............................. 7 500,00 Ajuste directo ......................... 21/7/2004
Reabilitação de um edifício e adaptação a posto de turismo .................................Eduardo Ferreira Alves de Macedo................ 39 703,67 Ajuste directo ......................... 30/9/2004
Construção de um tanque com a capacidade de 100 m3 em Forninhos ................ Lopes & Irmãos, L.da ................................... 10 973,55 Ajuste directo ......................... 26/10/2004
Reformulação da praça do Centro Cívico e envolvente do Centro Social e Paro- Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 105 469,08 Concurso limitado sem publi- 10/11/2004

quial de Penaverde. cação de anúncio.
Pavimentação betuminosa em Carapito e Prado ................................................... Montalvia, Construtora, S. A. ....................... 75 807,50 Concurso limitado sem publi- 22/12/2004

cação de anúncio.
Pavimentação em calçada em cubos nas povoações de Carapito, Cortiçada e SoutoMontalvia, Construtora, S. A. ....................... 92 350,00 Concurso limitado sem publi- 22/12/2004

de Aguiar. cação de anúncio.

15 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Augusto Fernando Andrade.